Estado de São PauloE) Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 27 de Novembro de 2020.

Ofício nº 5681/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) GLÁUCIA BERENICE SANTOS DA SILVA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 22417/2020
Data: 03/12/2020 Horário: 11:44

ADM -

Atenciosamente

NNIÉAI RiÓpES|SECRETÁRIO DA CASA CIVIL
|

NA

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 9202, 9205 a 9207, 9210 a 9213, 9215 a 9216/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Estado de São Paulo
refeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA DE INFORMAÇÃO ] Julio Cesdh dama
Agent ministração”

Secretarth de Obras Públicas
Assinatura / Carimbo

AO SOP-10

acessibilidade.

Rb Goundo Grama
Rafael Benvon

En

Em, 19/11/2.020.

i do Gy. yu. Bs
o prego

CÓD. DESP. 064.402-7

Se cque, im fo mae co

Informamos que a solicitação será atendida dentro do
cronograma da obra da Av. Saudade, onde serão executadas as calçadas com toda a

cm fm ru pec alvo

Engº Cantidio 8 tas MagânimDiretor do Bapio, Fiçç

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração 47

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

02-202! Roberval fereira Silva

372JG.A Agente administração

194 [do

UU
Elaine €. Z. Marim
Agente de Administração

ASTEL

Ta
A qa

TÃOemo ue > mtu> seen cus as UBensA, —

sn DAS DEST CWI VA e
ES bENÇR IN a DES rs(Poco UsarLos “03Vidar
Woo cos. ve Yes
QN Oia O ESOL“Us qo Ler ses dolo

Je niNvo
72 - . .

os CNS eds DesOS Vem

ondas! ore
í —

ug po nele ds DOS Esqu

DO, AE UNOando,
DosOSD TENSO A9AS

CNS OD Ono NET» e SS

Se Yes) Cletus Ve Yano
GUNodos € ANEOa Ta

Pray oMenos Se Rise nOPro,
Nos PPat—de od pn
CLA OZ Os <a OLOcham Oiii

Yamom eps> e = es qnto
as eLeno. Quo LE
ALLA OTA LaoEm qocems de ne LO

vom 1 Nora Coma

AO GD VÃO
1So 3g-—oo « Bono LU: CS SEM,

COS DSSNVOS SS, SS
GN aa, ESAOS | Bl| BoA
S (9).

orais
André Almeidaqa ação PretotaMuni demo

49/11/20

Modelo 6

FIM DE AUTUAÇÃOPrefeitura Municipal de Ribeirão Preto
sigo Secretaria da Administração FI...

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2020 Roberval Pereira Silva

. Agente de administração25H72
(Olu-s4 À ASTEL:

Informamos queo serviço de coleta de resíduos
verdes no referido local foi incluído em nossa

e programação para atendimento o mais breve
,

possível segundo cronograma desta Divisão depara ) Resíduos Verdes.

VM Uullunaday do Em 23 de novembro de 2020.

Mauricio Gonçalves da Silva

Jmearmunlanmante Chefe da D4'isão de Resíduos Verdes

.
Coordenadoria de Limpeza UrbanaÉ

? a F. M. Ferreira
Rober da Divisão de

Elaboração Legislativa
ASTEL

Modelo 6

a
DA

a na “ Pa na mas semmeme)Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana 930F
Divisão de Praças e Parques Públicos -

Processo nº 2020.035750.2
Requerimento nº 009207

Vereadora Gláucia Berenice
Praça Terezinha de Souza Moresca (Alto do Ipiranga)

Informações:

Informamos que o serviço de corte de gramados de praças e parques
urbanizados teve início em setembro em função do início do período de
maiores índices de chuvas e temperaturas e consequentemente dos gramados.
A praça em questão deverá ser atendida dentro da programação setorial desta
Divisão na primeira quinzena de dezembro.

Também estamos agendando o serviço de poda de manutenção do
arboredo.

« 23 de novembro de 2020.

— de Divisão de Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

procNSdpoL 035 NS I-O “ oy

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

Agsistente do Gecretáio
Secretaria de Obras Públigas

AO SOP- 10

Informamos que, a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para atendimento
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.

Att.
|

- | í

|

|

” aee Eduardo Gre!
Engenheiro Ci

Secretaria de Obras Públicas

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Modelo 10

ã Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

02-2020

/57$2:8
Roberval Pergira Silva

Agente de inistraçãoci
meselSO
u , 23. Ro)edaSA

«Antonio Carlos
Direter

Jadl
Qlaúo

O serviço de roçada nas áreas
institucionais foram realizados nos dias 03 e
04/11/2020.

Segue para informações quanto ao
serviço de varrição.

Após, encaminhar ao Departamento
de Fiscalização Geral quanto aos terrenos
particulares e a Secretaria Municipal do
Meio Ambiente quanto as demais áreas
verdes públicas, cuja responsabilidade de
manutenção da limpeza é de responsabilidade
da empresa Construtora Pacaembú, conforme
Lei complementar nº 1616/2004.

ACLU-30:

aulo de Souza
Enc. Sei eas Públicas e Particulares

MauriciyBonçalves da Silva
Chefe Diyigão de Resíduos Verdes
CoordenAdoria de Limpeza Urbana

Modelo 6

Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FL

—— PROC Nº02 /2020 / 035752-9
04

[——

 —

——
a

|

|

|So X

Aspmnatura |

Netopertanno |

orcs LICE

Ao Depto. Fiscalização Geral.

Em atenção ao requerimento 009211, de
autoria da vereadora Glaucia Berenice,
solicitando serviços de roçada e limpeza
das áreas Públicas do, no Bairro Cristo
Redentor, a Divisão de Limpeza Pública
informa que: os serviços de varrição na
Av. Maximiliano Junior é realizada uma
vez por semana, ou seja na segundas-
feiras, e de acordo o Decreto (nº
07/2020 ) os serviços de capina do meio

|

fio, varrição e raspagem e coleta dos
— detritos provenientes destes serviços

nos|Bairros foram|suspenso
(Contingencialmente), será retomada
quando possível.

Ribeirão Preto, 19 de novembro de 2020.

Chefe da Djvisão de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

esouso, JA,20

DEVISÃODE
LIMPEZA

PÚBLICO—
.acrdenadorio de Limoere Urh="

|

I

t

|

|

|

|

|

|

|

i

|

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRAO PRETO

Proc.
Rosilda Apareci

mbe

Agente de Administração
Cód. Func. 21312-5

Ribeirão Preto, 20 de novembro de 2020.

Ao Gabinete,

Prezado Senhor,

Em atenção ao requerimento 009212 da vereadora Gláucia Berenice,

que requer a ampliação do quadro de especialidades médicas para a UBS do

bairro Cristo Redentor, temos a informar:

A UBS Dr. Luiz Gaetani —- Jardim Cristo Redentor é uma unidade básica
de saúde que oferta serviços de atenção primária, o que compreende
atendimentos médicos nas especialidades de pediatria, ginecologia e

obstetrícia e clínica médica. Foi identificada a necessidade de ampliação da
oferta de ateridimento nas especialidades já disponibilizadas à população da
área de abrangência da UBS e a Secretaria da Saúde já está tomando as
medidas para aumentar o número de equipes de profissionais do serviço.

Atenciosamente.
. . ,

“N 1 :

N iv

ram dá Silva Júnior | 1 |
NChefe da Divisão e Planejamento “A atáNSem Saúde Q TOqe Dio RSGg

- —.. sb , o
SECRETARIA DA SAÚDE FT 035120

PREFEITURA MUNICIPAL aDE RIBEIRÃO PRETEJ'Si=sessams
SECRETARIA DA SAÚDE

Ribeirão Preto, 20 de novembro de 2020.

JUB
qladca

Em atenção ao requerimento 009213 da vereadora Gláucia Berenice,

Ao Gabinete,

Prezado Senhor,

que requer a ampliação da UBS do bairro Cristo Redentor, temos a informar:

A Secretaria da Saúde já está tomando as medidas para ampliação do horário
da UBS “Dr. Luiz Gaetani”, a qual passará a atender das 07h00 às 17h00 a
partir do mês de março de 2021.

Atenciosamente.a
Dilson Silva Júnior

Chefk da Divisão de Planejamento
em Saúde

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

. nnPo "FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FU

PROC DZREASS 3. oY

ADM

GOI?

COCA

rPnENSa

gr

ci

ce

metido

veero

AO SOP-S

Analisando o processo nº 02 2020 035755-3, entendemos ser
importante a execução dos serviços de galerias de águas pluviais visando minimizar os
problemas existentes. Vale ressaltar ainda que existem outras regiões e setores desta
cidade carecendo dessas melhorias que, evidentemente, também visam minimizar os
problemas localizados. Informamos que este assunto está sendo tratado através do
Expediente Interno de Galerias (E.1.G.) nº 10-2002-001.005-1, cujo valor estimado para
a execução dos serviços necessários montam, em aproximadamente, R$ 1.365.670,00
e aguarda viabilidade financeira.

Secretaria de Oi
- 95/11/20

CÓD. DESP. Co 402.7

“Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO |

FL sSecreta0 Y Assinatura / Carimbo

AO SOP-S

Analisando o processo nº 02 2020 035756-1 e conforme
informado no processo nº 02 2020 035755-3, entendemosser importante a execução
dos serviços de galerias de águas pluviais visando minimizar os problemas existentes.
Vale ressaltar ainda que existem outras regiões e setores desta cidade carecendo
dessas melhorias que, evidentemente, também visam minimizar os problemas
localizados. Informamos que este assunto está sendo tratado através do Expediente
Interno de Galerias (E.1.G.) nº 10-2002-001.005-1, cujo valor estimado para a execução
dos serviços necessários montam, em aproximadamente, R$ 1.365.670,00 e aguarda
viabilidade financeira.

EM hyrem elx

ADM

-O0N7

 comeRo-nprexsa

onça

ce

meio

sacro

CÓD. DESP. 054.402-7 2

ARAREIA 4